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	Информационный бюллетень

Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

 
	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района 

№ 1/2 “22” января 2008г.
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	Чăваш Республики

Елчěк районě
Ҫирěклě Шăхаль ял поселенийěн

администрацийě
ЙЫШӐНУ

2018 ҫ августăн 21-мěшě №40
Ҫирěклě Шăхаль ялě

	
	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Кильдюшевского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»  августа  2018 г. №40
деревня Кильдюшево

	Об утверждении цены и нормативов затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных


          В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ  "Об охране окружающей среды", п. 2 ст. 261 "Гражданского кодекса Российской Федерации (часть I)",  от 30.11.1994 № 51-ФЗ с п. 13 Методики начисления размера вреда, причиненного лесам, в том числе лесным насаждениям или не отнесенным к лесным насаждениям деревьям, кустарникам и лианам вследствие нарушения лесного законодательства, приложение № 3 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 8 мая 2007 г. № 273 «Об исчислении размера  вреда,  причиненного  лесам вследствие нарушения  лесного законодательства»,  ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" администрация Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

       1. Установить следующие цены и нормативы затрат, которые непосредственно связаны с выращиванием деревьев и кустарников, а также с уходом за ними до возраста уничтоженных или поврежденных, которые произрастают на землях, находящихся в муниципальной собственности. (Приложение № 1, 2 и 3).

      Норматив для исчисления установлен, исходя из экологической ценности категории земель произрастания: для деревьев в кубическом объеме дерева в метрах и диаметра ствола дерева на высоте 1,3 метра (для хвойных пород до 12 см и более, для лиственных пород до 16 см и более), для кустарников за каждый уничтоженный или поврежденный экземпляр.

     2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Кильдюшевского

 сельского поселения                                                                                  Л.А.Кошкин

	Приложение № 1-деревья хвойных пород

	порода
	Цена (руб.) за кубометр деревьев хвойных пород с диаметром ствола 12 см и более
	Цена (руб.) за кубометр деревьев хвойных пород, не достигших диаметра ствола 12 см.

	Деревья, заготовка древесины которых не допускается
	11200

2800

2200

2500
	9800

1900

1500

1700

	Сосна
	
	

	Лиственница
	
	

	Ель, пихта
	
	


	Приложение № 2-деревья лиственных пород

	порода
	Цена (руб.) за кубометр деревьев лиственных пород с диаметром ствола 16 см и более.
	Цена (руб.) за кубометр деревьев лиственных пород, не достигших диаметра ствола 16 см.

	Деревья, заготовка древесины которых не допускается
	11200

8300

1400

800

300

200
	9800

5800

980

600

200

150

	Дуб, ясень, клен
	
	

	Береза
	
	

	Ольха черная, граб, ильм, липа
	
	

	Осина, ольха белая, тополь
	
	

	Иные
	
	


	Приложение № 3 - кустарники

	
	Цена (руб.) за каждый куст хвойных и лиственных пород.

	Кустарники, заготовка древесины которых не допускается
	550

400

	иные
	


	Чёваш Республики

Елч.к район.

  +ир.кл. Шёхаль ял поселений.н

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ
      2018 = августăн 21 - м.ш. №33/1
+ир.кл. Шёхаль ял.
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	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов 

Кильдюшевского 

сельского поселения

РЕШЕНИЕ

      «21»  августа   2018 г.№33/1

деревня Кильдюшево




О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Кильдюшевского

сельского поселения Яльчикского района

Чувашской Республики

В соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Правила благоустройства территории Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 13 декабря 2017 г. № 21/2, следующие изменения: 
1.1. Абзац 2 и 3 пункта 1.6 изложить соответственно в следующей редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;

элементы благоустройства территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории;».

1.2. Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены настоящими Правилами в соответствии с порядком, установленным законом Чувашской Республики.».

1.3. пункт 3.1.4 исключить.

1.4. подпункт 3.3.3.5 исключить.

1.5. абзац 2 подпункта 5.2.4.8.5 исключить.

1.6. подпункт 5.2.4.8.7 исключить.

1.7. подпункт 5.3.1.1 исключить.

1.8. подпункт 5.3.2.3.13 исключить.

1.9. Подпункт 5.4.1 изложить в следующей редакции:

«5.4.1. Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и в порядке, которые определяются настоящими Правилами.».

1.10. Подпункт 5.4.2 исключить.

1.11. подпункт 5.5.23 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кильдюшевского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                          Л.А.Кошкин

	Чёваш Республики

Елч.к район.

  +ир.кл. Шёхаль ял поселений.н

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ
      2018 = августăн 21 - м.ш. №33/2
+ир.кл. Шёхаль ял.
	[image: image4.jpg]



	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов 

Кильдюшевского 

сельского поселения

РЕШЕНИЕ

      «21»  августа   2018 г.№33/2

деревня Кильдюшево




О признании утратившим силу

Решение Собрания депутатов

Кильдюшевского сельского поселения 

Яльчикского района 

С целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ, руководствуясь Уставом Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Собрание депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1.Признать утратившим силу:

1) Решение Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района от 07  апреля  2016 г. № 5/1 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Кильдюшевском сельском поселении Яльчикского района, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  Глава Кильдюшевского

  сельского поселения

  Яльчикского района  
                                                                      Л.А.Кошкин
   Информационный бюллетень «Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» отпечатан  в администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

Адрес: д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, дом №20                                                                                                Тираж -  10 экз.   
